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Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit per Vetéqeverisien Lokale nr. 03/1.-040. nenit 14 t& Ligjit
Nr. 06/L-084 pér Mbrojtjen e Fémijés, nenin 3 dhe 4 (& Rregullores (QRK) Nr. 23/2023 pér
Procedurat ¢ punés né Tryezat Multidisiplinare pér Ndihmé né Menaxhimin ¢ Rastit dhe nenit
44 paragrafi 1 t€ Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER THEMELIM TE TRYEZES MULTIDISIPLINARE PER NDIHMIE PER
MENAXHIM TE RASTIT

1. Me két¢ vendim themelohet Tryeza Multidisiplinare pér ndihmé n& menaxhimin e rastit
né Komunén e Vushtrrisé,

2. Tryeza Multidisiplinare pér ndihmé né menaxhimin e rastit ka kété pérbérje:

2.1 Gazmend Meholli, Menaxheri i rastit nga Qendra pér Puné Sociale;

2.2 Valmire Hyseni Haradinaj, Ndihmés menaxhere e rastit nga QPS;

2.3 Shérbimi Sprovues i Kosovés, Zyrtari i Shérbimit Sprovues;

2.4 Hasan Rama, Qendra e Mjekésisé Familjare — mjeké specialist;

2.5 Pérfaqésuesi i Policisé sé Kosovés;

2.6 Edona Shotani, Drejtoria pér Arsim — zyrtare pér arsim (psikologe);

2.7 Shkelzen Osmani zyrtar né Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale;
2.8 Floriana Spanca, Pedagoge e shkollés;
2.9 Ekrem Merovei, Zyra Komunale pér Komunitete — Zyrtar pér komunitete;
2.10 Remzije Zekolli, Zyrtare pér Barazi gjinore dhe t& drejtat e njeriut/fémijés
2.11 Lirim Kosumi OJQ “| lareja”™ Vushtrri.

3. Tryeza Multidisiplinare udhéhiget nga menaxheri i rastit dhe ka kéto kompetenca dhe
pérgjegjési:

3.1 Trajton rastet specifike t& abuzimit, keqtrajtimit t& fémijés dhe lénien pas dore, né
bazé t& interesit mé t& miré t& fém ijés.

3.2 Pércjell dhe né vazhdimési rishqyrton vierésimin e rastit t& béré paraprakisht nga
menaxheri i rastit, duke e plotésuar me informata t& pérditésuara varésisht nga
ndryshimi i gjendjes sé fémijis apo rrethanave (¢ rastit

3.3 Bashkérendon dhe zhvillon procesin e planifikimit t& p&rbashkét t& veprimit pér
mbrojtje t& fémijés



3.4 Koordinon ofrimin e shérbimeve pér Mbrojtje, rehabilitim, dhe riintegrim apo
tlintegrim (@ (Emijés né ményre (¢ géndrueshme dhe pérkrahé familjet e tyre ose
kujdestarin;

3.5 Rishikon planin individual pér mbrojtjen e fémijés né baza mujore, né raste
specifike edhe mé shpesh

3.6 Harton raportin vjetor pér punén e vet dhe raporton te komuna dhe sipas kérkesés
edhe Ministria ¢ Drejtésisé dhe Késhilli pér t& Drejtat e F ¢mijés.

4. Tryeza Multidisiplinare mbyll rastin kur vlerésohet se t& gjitha shérbimet e nevojshme
Jané ofruar dhe &shté ulur niveli i rrezikut apo nuk ka rrezik pér miréqenien e f&mijés.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit

Ferit ldrizi

Kryetar i Komunés

Vendimi iu dérgohet:
- Anétaréve t& Tryez&s Disiplinare
- QSHQ
- Arkivit
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Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 8 pika 2, 3 dhe 4 t&
Rregullores s¢ MF — NR. 04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t&
OJO-ve si dhe nenin 43 paragrafi 14 dhe 44 paragrafi 1 t€ Statutit t&¢ Komunés, me propozim té
Drcjtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport daté 07.04.2025, Kryetari i Komunés merr,

—

VENDIM
PER THEMELIM TE KOMISIONIT VLERESUES PER NDARJE TE
SUBVENCIONEVE NGA DKRS PER 0JQ-t¢ E KOMUNES

I'hemelohet Komisioni Verésues pér vierésim té aplikacioneve sipas thirrjes publike t&
Drejtorist pér Kulturg Rini dhe Sport pér ndarje t€ subvencioneve pér OJQ-té e Komunés
s¢ Vushtrrisé pér vitin 2025.

Né pérbérje t& komisionit vlerésues caktohen:
2.1 Qemajl Hasani, Kryesues i komisionit
2.2 Bashkim Sadiku, anétar
2.3 Mirjeta Duraku, anétare
2.4 Arlind Rashica anétar
2.5 Lavdim Feka, 0JQ, anétar
2.6 Sabri Dallku, anétar rezervé,

Anétari rezerve do t€ z&vendésoj né rast nevoje anétarin e Komisionit Vlerésues i cili ka
konflikt interesi me ndonjérin prej aplikuesve pér subvencion,

Komisioni Vlerésues me rastin e vlerdsimit (¢ aplikacioneve dhe pérzgjedhjes s&
pérfituesve do t& zbatoj procedurat e pérzgjedhjes konform dispozitave & Rregullores sé&
MF — NR. 04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik ¢ 0JQ-

ve.

Komisioni Vlerésues né mbledhjen e tij t& paré miraton rregullat e punés pérmes té cilave
do t& udhéhiqet puna né komision. Kéto rregulla béhen publike brenda shtaté (7) ditéve pas
miratimit. '



6. Komisioni Vlerésues ka mandat deri né fund t& vitit 2025.

7. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit,

- Die plul |sé pér Kulturg Rini dhe Sport,
- Anttarive t& Komisionit Vlezésues

- QSHQ )
- Arkivit .

Ferit Idrizi
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E\nu ir i Komunés
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Bazuar né nenin 13 & Ligjit pér Vetégeverisien Lokale Nr.03/L-040, nenin 44 paragrafi 1 té
Statutit t¢ k.omunés, nenin 8 paragrafi 1 1 Rregullores (KKV) nr.01/2023 pisr Ndarjen ¢ Bursave
pér Nxénés, Student dhe Shpérblimeve pér Nxénés, Student t¢ Komunds sé Vushtrrisé
prot.01nr.47/23, daté 23.02.2023, me propozim té Drejtorisé pér Arsim daté 02.04.2025, Kryetari
1 Komunis merr kété;

' VENDIM
PER THEMELIM TE KOMISIONIT PER NDARJEN E BURSAVE

1. Themelohet komisioni pér ndarje t& bursave pér student té Komunés s& Vushtrrisé pér vitin
akademik 2024/2025, né kété pérbérje:
1.1 z. Enver Bajrami — Kryesues i komisionit,
1.2 znj. Sadete Gérguri, anétare
1.3 z. Hashim Hajrizi, anétar

2. Komisioni né pérberje ¢ cekur si né pikén paraprake 18 kétij vendimi do zbatoj procedurat
e ndarjes sé bursave pér student té Komunés s¢ Vushirrisé pér vitin akademik 2023/2024.
konform kritereve pér pérfitim t& bursés, t& pércaktuara ni Rregulloren né fuqi pér Ndarjen
¢ Bursave pér Nxénés, Student dhe Shpérblimeve piér Nxéngs, Student t& Komunds sé
Vushtrrisé.

3. Komisioni ka mandat njévjecar (pér vitin shkollor/akademik).

4. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit,

1
- A%
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aii-Kopiunés
Vendimi i dérgohet:
- Anétaréve t& Komisionit

- QSHQ
- Arkivit
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NE bazé-t€ nenit 13 € Ligjit nr.03/L-040 pé&r Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés, me 28/04, qershor 2008, nenit 16 paragrafi 5 i Ligjit Nr, 08/1.-264 pér Rininé (Gazeta Zvrtare e
Republikés s¢ KosovEs nr. 16, dat& 09 Gusht 2024) nenit 10 dhe 16 & Udhézimit Administrativ (MK RS)
Nr. 1172024 pér Qendrat Rinore, nenit 44 paragrafi | (¢ Statutit & Komunés. si dhe Rekomandimit daté
03042025 1& Komisionit pér dhénie ¢ lejes organizatés jogeveritare pér menaxhimin e Qendrés Rinore
“Fahri dhe Naxhije Buginea™ né Vushtrri, Kryetari i Komunés merr kété:

J . _ VENDIM ] .
PER DHENIE TE LEJES PER MENAXHIM TE”QENDRES RINORE
“NAXHIJE DHE FAHRI BUCINCA” NE VUSHTRRI

I Me kété vendim, Organizatés Jogeveritare “Hareja” né Vushtrri i ipet leja pér menaxhim, té
objektit t& QR. “Naxhije dhe Fahei Buginea” né Vushtrri, kati i paré, me mundési té shfrytézimit
sipas nevojés dhe me miratim & Drejtorit pér Kulturg Rini dhe Sport, edhe té dy sallave t& késaj
gendre,

2. Leja pér menaxhim sipas pikés paraprake té kétij vendimi ipet né kohézgjatje prej tri (3) viteve
nga dita e hyrjes né fuqi t& kétij vendimi.

3. Organizata Joqeveritare “Hareja” n& Vushtrri do té menaxhoj hapésirat e qendrés rinore né pajtim
me dispozitat e nenit 16 t& Udhézimit Administrativ (MKRS) Nr. 11/2024 pér Qendrat Rinore.

4. Leja pér menaxhim mund & revokohet para kalimit t& afat t& cekur né pikén paraprake t& kétij
vendimi, né rastet e pércakivara né nenin 13, 14 dhe 15 t& Udhé&zimit Administrativ (MKRS) Nr.
1172024 pér Qendrat Rinore. '

5. Né rast t& revokimit, organizata jogeveritare nuk ka té drejié té riaplikojé pér leje pér s& paku njé
(1) vit nga publikimi i vendimit t& Komisionit pér revokim t& lejes.

6. Komuna do t& mbuloj shpenzimet komunale t& qendrés rinore pér kohén e menaxhimit nga OJQ
“Hareja™ né Vushtrri, sig éshté pércaktuar né nenin 17 t&é Udhézimit Administrativ (MKRS) Nr.
1172024 pér Qendrat Rinore.

7. Tédrejtat obligimet dhe pérgjegjésité tjera pér shfrytézim té hapésirave pér té cilat ipet leja do t&
rregullohen me marréveshje t€ veganté né mes t& OJQ “Hareja” dhe Drejtorisé pér Kulturé Rini

dhe Sport né Vushtrri.

8. Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.



Arsyetim

Organivata Jogeveritare “Hareja” né Vushtrri ka aplikuar pér dhénie té lejes pér menaxhim té Qendrés
Rinore “Naxhijc dhe Fahri Buginca” né Vushtrri bazuar né njoftimin pér konkursin pér aplikim t&
publikuar nga Drejtoria pér Kulturg Rini dhe Sport dt. 21.02.2025. Komisioni i themeluar pér shqyrtim
t€ kérkesave (¢ ()J()-vi me rastin e shqyrtimit t& dokumentacionit t& dorézuar pér aplikim

ka gjetur se vetém OJQ “Hareja” né Vushtrri ka aplikuar pér leje pér menaxhim té késaj gendre rinore.
Gjaté shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit t& dorézuar ka konstatuar se kjo OJQ i ka plotésuar t&
gjitha kushtet dhe kriteret e kérkuara né njoftimin pér aplikim ashtu si¢ jané parapa me dispozitat e
Udh&zimit Administrativ t& (MKRS) Nr. 11/2024 pér Qendrat Rinore.
Andaj me rckomandimin nr, 14189/25 daté 03.04.2025 ka kérkuar nga Drejtoria pér Kulturé Rini dhe
Sport dhe Kryetari i Komunés qé t& merret vendim me té cilin késaj OJQ-je té i ipet e drejta pér menaxhim
t& Qendrés Rinore “Naxhije dhe Fahri Buginca” né Vushtrri né kohézgjatje t& pércaktuar me dispozita
ligjore me t€ cilat &sht& rregulluar kjo ¢&shtje.

Nga se u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLIM JURIDIK: Kundér kétij vendimi mund t& ushtrohet ankesé né afat prej 30 ditésh nga dita e
hyrjes né fugi. Ankesa i paraqitet komisionit pér ankesa i themeluar me vendim nga kryetari i komunés.

Feril Idrizi
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Kryetar | Komungs

-~ Drejtorisé pér Kultur Rini dhe Sport
- 0JQ “Hareja” n& Vushtrri

- QSHQ '

- Arkivit



